
Únor 2021 
 

Žádost 1 
 

„a) totožnosti vítěze, resp. výsledkové listiny, veřejné zakázky „Právní poradenství v oblasti korporátní 
agendy a všeobecné právní poradenství“, ID: VZ0104008 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

b) celé znění všech nabídek vypracovaných a podaných veškerými účastníky Veřejné zakázky do 
výběrového řízení.“ 

Odpověď: 

K bodu a): dokumenty týkající se výsledku výběrového řízení jsou uvedeny v příloze této odpovědi. 

K bodu b): znění nabídek Povinný subjekt poskytuje zčásti v příloze; ve zbytku vydává rozhodnutí o 

částečném odmítnutí žádosti, které je Žadateli zasláno na adresu bydliště. 

 

Žádost 2 
 

„Žádáme Vás o poskytnutí Protokolu z jednání komise ve věci hodnocení nabídek uchazečů a výsledkové 
listiny ve výběrovém řízení na zakázku Právní poradenství v oblasti korporátní agendy a všeobecné 
právní poradenství, č. j. ČP/75198/2020/NAK, zveřejněnou pod ID: VZ0104008, systémovým číslem: 
P20V00184198, a interním číslem: 320200123.“ 

Odpověď: 

Protokoly z jednání komise včetně hodnocení a pořadí nabídek uchazečů poskytuje Povinný subjekt v 

příloze. 

Žádost 3 
 

„v souvislosti s výběrovým řízením na veřejnou zakázku s názvem: „Právní poradenství v oblasti 
korporátní agendy a všeobecné právní poradenství“ (dále jen „VZ“), která byla na profilu zadavatele 
Česká pošta, s.p. (dále jen „Zadavatel“) vedena pod ID: VZ0104008, si Vás tímto dovoluji ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím požádat o: 

1) Poskytnutí kompletní dokumentace Zadavatele týkající se hodnocení podaných nabídek ve VZ, 
zejména, nikoliv však výlučně, veškeré protokoly, zprávy a dokumenty, které se týkají hodnocení všech 
podaných nabídek, a to vč. stanovisek, pravidel způsobu přidělování bodů apod. 

2) Poskytnutí všech kompletních nabídek, které byly ve VZ dodavateli předloženy a hodnoceny.“ 

Odpověď: 

K bodu 1): dokumenty týkající se hodnocení nabídek jsou uvedeny v příloze této odpovědi. 

K bodu 2): znění nabídek Povinný subjekt poskytuje zčásti v příloze; ve zbytku vydává rozhodnutí o 

částečném odmítnutí žádosti. 



Únor 2021 
 

 

Žádost 4 
 

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás touto cestou žádám o 
sdělení následovných informací: Obchodní jméno úspěšného uchazeče a vysoutěžené ceny v roku 2016, 
2017 a případně další roky u soutěže „Smaltované tabule“.“ 

Odpověď: 

Na základě poptávkového řízení k veřejné zakázce, jejímž předmětem byla dodávka smaltovaných 

tabulí, byla dne 13. 5. 2016 uzavřena smlouva č. 2016/0785. Smlouva nebyla uveřejněna v registru 

smluv vzhledem k tomu, že povinnost uveřejňovat smlouvy v registru smluv byla zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) uložena od 1. 7. 2016. 

Na základě výběrového řízení k veřejné zakázce, jejímž předmětem byla dodávka smaltovaných tabulí, 

byla dne 31. 3. 2017 uzavřena smlouva č. 2017/7216. Smlouva byla uveřejněna v Registru smluv dne 

3. 4. 2017. 

Přehledy jednotkových cen dle uzavřených smluv č. 2016/078 a č. 2017/7216 jsou přílohou tohoto 

dokumentu. 

V obou případech byla smlouva uzavřena se společností XXX 

Přílohou: Přehled jednotkových cen dle uzavřené smlouvy č. 2016/0785 a č. 2017/7216 

 

 

Žádost 5 
 

K Vaší žádosti: 

„Žádám o výpis doporučených dopisních zásilek na jméno XXX, včetně uvedení adres za rok 2020.“ 

Odpověď: 

Na základě Vašeho podnětu bylo provedeno šetření u depa Rychnov nad kněžnou 70, které na adresách 

XXX doručování poštovních zásilek zajišťuje. Vzhledem k tomu, že dodací provozovně se v databázi 

Povinného subjektu APOST zobrazují údaje o zásilkách pouze za období jednoho roku zpětně – tj. po 

dobu, kdy je možné uplatnit standardní reklamaci, nemají k dispozici údaje od 1. 1. 2020, ale až od 1. 

2. 2020. Za období od 1. 2. 2020 až 31. 12. 2020 Povinný subjekt neeviduje žádnou doporučenou 

zásilku, která by došla k dodání na jméno XXX. 

 

 



Únor 2021 
 

 

 

Žádost 6 
 

„tímto žádám: státní podnik Česká pošta, sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 o poskytnutí 
následujících informací:  

 Dosavadní počet všech zaměstnanců a externích spolupracovníků, kteří se podíleli na řízení 
vedené s Českou poštou s.p. u Českého telekomunikačního úřadu (dále jen ČTÚ) pod spisovou 
značkou ČTÚ: “ČTÚ-36831/2020-637”. 

 Sdělení pracovních pozic těchto zaměstnanců a externích spolupracovníků a počtu 
odpracovaných hodin strávených řešením agendy k výše zmíněnému řízení. A to ve formátu: 
název jednotlivé pracovní pozice - počet odpracovaných hodin. 

 Vyčíslení dosavadních interních a externích nákladů České pošty s.p. na vedení výše zmíněného 
řízení u ČTÚ.“ 

Odpověď:  

Na řízení se na straně Povinného subjektu dosud podíleli dva zaměstnanci.  

Pracovní pozice těchto zaměstnanců je „podnikový právník“ a „vedoucí týmu poštovní regulace“. Počet 

hodin strávených řešením dotčené agendy neevidujeme.  

V souvislosti s tímto správním řízením Povinnému subjektu nevznikly žádné interní nebo externí 

vícenáklady, které by Povinný subjekt jinak nevynaložil.  

Žádost 7 
 

„Žádám o poskytnutí informace, zda a komu byly doručeny zásilky odeslané z pošty v Novém Boru: 

podací lístek RR174923243CZ  z 15.10.2019 

podací lístek RR545487445CZ z 15.09.2020“ 

 

Odpověď: 

Obě zásilky byly doručeny na jméno XXX, tedy oprávněnému příjemci uvedeným na podacím lístku. 

Zásilka RR174923243CZ byla doručena dne 15. 10. 2019 a zásilka RR545487445CZ dne 16. 9. 2020. 

 

Žádost 8 
 

„V zastoupení svého klienta společnosti XXX (dále jen „klient“ nebo „XXX“) se obracím na společnost 

Česká pošta, s.p. (dále jen Česká pošta) podle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „zákon“) v souvislosti s plněním České pošty pro společnost XXX podle smluv, 

které jsou identifikovány níže prostřednictvím podacího čísla, adresáta zásilky, čísla reklamace, a výše 



Únor 2021 
 

dobírkové částky, která byla uhrazena Českou poštou dne 4. 2. 2021 na základě reklamace ze dne 3. 2. 

2021, a tímto Vás žádám v souladu se zákonem o kopii dobírkové poukázky. Dobírková poukázka je 

dokument, který vyplňuje odesílatel a předává ji České poště, a který obsahuje mimo jiné i číslo 

bankovního účtu odesilatele, na který má být dobírková částka poukázána.  

Podací číslo                adresát            dobírková částka           číslo reklamace 

EE073917853CZ         XXX                 24219,- Kč                 21018061    

EE073919103CZ         XXX                 27219,- Kč                 21018049“ 

 

Odpověď: 

Vámi požadované dokumenty jsou přílohou tohoto dopisu. 

Žádost 9 
 

„Tímto žádám: státní podnik Česká pošta, sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 o upřesnění 
poskytnutých informací pod vaším číslem jednacím ČP/8094/2021/SPI: 

- odhad počtu odpracovaných hodin zaměstnance na pozici podnikový právník strávených přípravou a 
vedením výše zmíněného řízení u ČTÚ. Budiž odhad proveden samotným zaměstnancem nebo jeho 
nadřízeným pracovníkem. 

- odhad počtu odpracovaných hodin zaměstnance na pozici vedoucí týmu poštovní regulace strávených 
přípravou a vedením výše zmíněného řízení u ČTÚ. Budiž odhad proveden samotným zaměstnancem 
nebo jeho nadřízeným pracovníkem. 

- průměrnou výši hrubé měsíční mzdy zaměstnanců České pošty s.p. při plném úvazku tzn. 40 hodin 
týdně na pozici podnikový právník. 

- průměrnou výši hrubé měsíční mzdy zaměstnanců České pošty s.p. při plném úvazku tzn. 40 hodin 
týdně na pozici vedoucí týmu poštovní regulace“ 

Odpověď: 

K bodu 1, 2 a 4 vydává Povinný subjekt rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

K bodu 3: „…průměrnou výši hrubé měsíční mzdy zaměstnanců České pošty s.p. při plném úvazku tzn. 
40 hodin týdně na pozici podnikový právník“, Povinný subjekt sděluje, že průměrná výše hrubé měsíční 
mzdy typové pozice podnikový právník činí k 1. 2. 2021 při úvazku 40 hod. týdně 48 348 Kč. 

Žádost 10 
 

„1) proč na výzvě k vyzvednutí zásilky, kterou Česká pošta zanechává v případě nezastižení adresáta 

v poštovní schránce, není uveden odesílatel, přestože je na výzvě k tomu vytvořený prostor 

 2) proč na výzvě nikdy není uvedeno, zda po uplynutí úložní doby bude zásilka vhozena do poštovní 

schránky či vrácena odesílateli“  

Odpověď: 

Poštovní podmínky České pošty,  s.p. - Základní poštovní služby (dále jen „poštovní podmínky“) 

stanovují dle čl. 24 odst. 7, čl. 25 odst. 9 a čl. 26 odst. 4 adresátovi předat písemnou výzvu, aby si 



Únor 2021 
 

poštovní zásilku vyzvedl v určené lhůtě u stanovené pošty. Z uvedeného vyplývá, že na výzvu je 

v souladu s poštovními podmínkami nutné uvést pouze lhůtu, po kterou je možné si zásilku vyzvednout 

na příslušné ukládací poště, a informace o příslušné ukládací poště. 

Poštovní podmínky nestanovují povinné údaje uváděné na výzvách a konkrétní podoba a rozsah dalších 

informací uvedených na výzvě závisí plně na rozhodnutí Povinného subjektu. Konkrétní rozsah 

informací je stanoven v příslušných interních provozních předpisech, a to z důvodu jednotnosti 

vyplňování výzev příslušnými pracovníky Povinného subjektu, resp. příslušného softwaru. 

Z výše uvedeného vyplývá, že údaj o odesílateli není povinným údajem a nemusí být na výzvě 

doplňován, přestože je na tiskopisu výzva předtištěn. 

Informace o tom, jak bude se zásilkou zacházeno po uplynutí úložní doby, je na výzvě uvedena, a to na 

přední straně v části „Nejpozději do“, formou číselné poznámky (pozn. 1, pozn. 2 nebo pozn. 3). 

Význam jednotlivých číselných poznámek je uveden na zadní straně výzvy – viz vzorový náhled výzvy 

uvedený v příloze této odpovědi. Tyto poznámky jsou uvedeny jak na výzvě, která se zanechává 

v domovní schránce adresáta po neúspěšném pokusu o doručení, tak na Opakované výzvě, která se 

vyhotovuje a vkládá do domovní schránky adresáta v případě, kdy se blíží uplynutí úložní doby. 

Příloha: Vzorový náhled výzvy 

 


